
Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz
o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82,
poz. 929, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r.
Nr 102, poz. 1116) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia 3 li-
stopada 1999 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa

Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 91, poz. 1019) zmienia
si´ nazw´ „Ministerstwo Edukacji Narodowej” na na-
zw´ „Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

Dziennik Ustaw Nr 122 — 9547 — Poz. 1328, 1329 i 1330

1329

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 paêdziernika 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie utworzenia Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz
o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82,
poz. 929, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r.
Nr 102, poz. 1116) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
26 paêdziernika 1999 r. w sprawie utworzenia Minister-

stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 91,
poz. 1014) zmienia si´ nazw´ „Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego” na nazw´ „Ministerstwo
Kultury”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

1330

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 paêdziernika 2001 r.

w sprawie zniesienia niektórych pe∏nomocników Rzàdu.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów
oraz o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r.
Nr 82, poz. 929, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r.
Nr 102, poz. 1116) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Znosi si´:

1) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Polskiego Dziedzic-
twa Kulturalnego za Granicà,

2) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Realizacji OÊwi´-
cimskiego Strategicznego Programu Rzàdowego,

3) Pe∏nomocnika Rzàdu do Zagospodarowania Mie-
nia Przej´tego od Wojsk Federacji Rosyjskiej,

4) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Wspó∏pracy Pó∏-
nocno-Wschodnich Województw Rzeczypospolitej
Polskiej z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Ro-
syjskiej oraz Regionów Rzeczypospolitej Polskiej
z Regionem Sankt Petersburga,

5) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Telekomunikacji na
Wsi,

6) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Reformy Zabezpie-
czenia Spo∏ecznego,

7) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Reprezentowania
Rzàdu Rzeczypospolitej Polskiej przed Mi´dzynaro-
dowymi Organami Kontroli Przestrzegania Praw
Cz∏owieka,

8) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Decentralizacji Fi-
nansów Publicznych,

9) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Obs∏ugi Ârodków
Finansowych Pochodzàcych z Unii Europejskiej,

10) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Bezpieczeƒstwa
˚ywnoÊci,

11) Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Programu „Wis∏a
— 2020”.

1328

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 paêdziernika 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie utworzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej.



§ 2. Tracà moc:

1) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia
1996 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Polskiego Dziedzictwa Kulturalnego za Granicà
(Dz. U. Nr 107, poz. 504),

2) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 3 grudnia
1996 r. w sprawie ustanowienia urz´du Pe∏nomoc-
nika Rzàdu do Spraw Realizacji OÊwi´cimskiego
Strategicznego Programu Rzàdowego (Dz. U.
Nr 145, poz. 672, z 1997 r. Nr 158, poz. 1052
i z 1998 r. Nr 144, poz. 934),

3) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca
1997 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Zago-
spodarowania Mienia Przej´tego od Wojsk Federa-
cji Rosyjskiej (Dz. U. Nr 27, poz. 145 i z 2001 r. Nr 85,
poz. 929),

4) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca
1997 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Wspó∏pracy Pó∏nocno-Wschodnich Województw
Rzeczypospolitej Polskiej z Obwodem Kalinin-
gradzkim Federacji Rosyjskiej oraz Regionów Rze-
czypospolitej Polskiej z Regionem Sankt Petersbur-
ga (Dz. U. Nr 27, poz. 146),

5) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 8 kwietnia
1997 r. w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzà-
du do Spraw Wprowadzenia Powszechnego Ubez-
pieczenia Zdrowotnego (Dz. U. Nr 41, poz. 256),

6) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 8 lipca
1997 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Telekomunikacji na Wsi (Dz. U. Nr 79, poz. 486),

7) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 19 listopada
1997 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Reformy Zabezpieczenia Spo∏ecznego (Dz. U.
Nr 141, poz. 946),

8) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 10 marca
1998 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Reprezentowania Rzàdu Rzeczypospolitej Polskiej
przed Mi´dzynarodowymi Organami Kontroli Prze-
strzegania Praw Cz∏owieka (Dz. U. Nr 34, poz. 188),

9) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 12 maja
1998 r. w sprawie Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw
Decentralizacji Finansów Publicznych (Dz. U. Nr 66,
poz. 432),

10) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 16 czerwca
1998 r. w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzà-
du do Spraw Obs∏ugi Ârodków Finansowych Po-
chodzàcych z Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 76,
poz. 494 i z 2001 r. Nr 49, poz. 510),

11) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 26 stycznia
1999 r. w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzà-
du do Spraw Przygotowania Udzia∏u Polski
w Âwiatowej Wystawie Expo 2000 w Hanowerze
(Dz. U. Nr 8, poz. 71),

12) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 23 maja
2001 r. w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzà-
du do Spraw Bezpieczeƒstwa ˚ywnoÊci (Dz. U.
Nr 56, poz. 581),

13) rozporzàdzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia
2001 r. w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzà-
du do Spraw Programu „Wis∏a — 2020” (Dz. U.
Nr 92, poz. 1017).

§ 3. Sprawy prowadzone przez pe∏nomocników rzà-
du wymienionych w § 1 i niezakoƒczone do dnia wej-
Êcia w ˝ycie rozporzàdzenia przejmà w∏aÊciwi ministro-
wie na podstawie odr´bnych przepisów.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

Dziennik Ustaw Nr 122 — 9548 — Poz. 1330 i 1331

1331

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 paêdziernika 2001 r.

w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Rodziny oraz Równego Statusu Kobiet i M´˝czyzn.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów
oraz o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r.
Nr 82, poz. 929, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r.
Nr 102, poz. 1116) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Ustanawia si´ Pe∏nomocnika Rzàdu do
Spraw Rodziny oraz Równego Statusu Kobiet i M´˝-
czyzn, zwanego dalej „Pe∏nomocnikiem”.

2. Pe∏nomocnikiem jest sekretarz lub podsekretarz
stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Spo∏ecznej.

§ 2. Do zadaƒ Pe∏nomocnika nale˝y w szczególno-
Êci:

1) dokonywanie analiz i ocen sytuacji spo∏ecznej i by-
towej rodzin, w tym rodzin wielodzietnych, zagro-

˝onych skutkami ubóstwa, problemowych lub b´-
dàcych w trudnej sytuacji,

2) dokonywanie analiz i ocen sytuacji w zakresie sta-
tusu kobiet i m´˝czyzn oraz inicjowanie i koordyno-
wanie dzia∏aƒ zmierzajàcych do zapewnienia rów-
nego statusu kobiet i m´˝czyzn we wszelkich dzie-
dzinach ˝ycia spo∏ecznego,

3) opiniowanie, udzia∏ w opracowywaniu i, w miar´
potrzeby, przygotowywanie projektów programów
dzia∏aƒ i regulacji prawnych, s∏u˝àcych poprawie
bytowych, spo∏ecznych i kulturowych warunków
˝ycia rodziny oraz oddzia∏ujàcych na sytuacj´ w za-
kresie równego statusu kobiet i m´˝czyzn,

4) propagowanie wartoÊci dotyczàcych rodziny
i wspieranie m∏odego pokolenia, tak˝e w zakresie


